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Interpellation till Anna König Jerlmyr (M) om återstart av 
Stockholm 

Pandemin har utöver dess allvarliga hälsoeffekter också en omfattande ekonomisk påverkan. I 
Stockholm har arbetslösheten ökat med mer än 30 procent jämfört med sista månaden innan 
pandemin. Bland ungdomar är det än värre. Här har arbetslösheten ökat med närmare 35 
procent. Många mindre företag kämpar för sin överlevnad trots omfattande statliga stödåtgärder. 
Inte minst gäller det besöks- och kulturnäringen. Pandemin har både illustrerat brister i välfärden 
och skapat nya utmaningar inom flera verksamheter, exempelvis i skolan, vilket kommer behöva 
hanteras under det närmaste året. 
 
Många pratar om insatser för att återstarta Stockholm. Även finansborgarrådet och den politiska 
majoriteten har gjort det. Tyvärr är det bara tomma ord. Tack vare ökade statsbidrag har staden 
goda möjligheter att i denna historiska kris stödja näringsliv, jobb och välfärd. Överskottet år 
2020 var närmare 5 miljarder kronor. Nuvarande prognoser för år 2021 tyder på ett än större 
överskott. Det är bra med starka finanser och att den långa raden av bokslut med starka resultat 
fortsätter även denna mandatperiod. Det är dock inte bra att samla pengar på hög när det sker till 
priset av fördubblad arbetslöshet, ökade kunskapsklyftor, en otrygghet som ökat i takt med 
skjutningarna och ett bostadsbyggande som stannat av.  
 
Trots detta har stadens politiska ledning helt avstått från att lägga fram åtgärder för att återstarta 
Stockholm. I budget, i avstämningsärendet, i årsredovisningen och sannolikt också i tertialrapport 
1 har sådana stimulansåtgärder helt uteblivit. Därtill har man röstat ner förslag från andra partier. 
Enligt de månadsrapporter som nu redovisas för år 2021 ser överskottet ut att bli än större. Detta 
samtidigt som småföretag i kultursektorn kämpar helt utan extra stöd från staden, 
arbetsmarknadspolitiska insatser är på samma nivå som innan krisen och behoven av 
kompensatoriska åtgärder i skolan är växande.  
 
Det tycks nästan ha blivit ett självändamål att inte bidra till återstarten av Stockholm. Jag vill 
därför fråga finansborgarrådet: 
 

1. Anser finansborgarrådet att det behövs politiska åtgärder för att återstarta Stockholm 
efter krisen? 

2. Anser finansborgarrådet att några av dessa åtgärder bör genomföras av Stockholms stad? 
3. Anser finansborgarrådet att staden har ett ansvar för, och avser finansborgarrådet i så fall 

föreslå åtgärder för, att öka arbetsmarknads- och utbildningsinsatser för att minska 
ungdomsarbetslösheten och underlätta matchning så att företag som vill återstarta kan 
göra det? 

4. Anser finansborgarrådet att skolan har ett behov av att ge kompensatoriska insatser för 
att möta de kunskapsluckor som ökad distansundervisning inneburit? Avser 
finansborgarrådet i så fall lägga några förslag som underlättar för skolorna att ge 
förutsättningar att göra detta? 



 
 

Sida 2 av 2 
 

5. Anser finansborgarrådet att det finns en upparbetad skuld i uteblivna insatser i 
socialtjänst och omsorg efter pandemin och anser finansborgarrådet att personalen i 
äldreomsorgen behöver ges bättre arbetsvillkor? Avser i så fall finansborgarrådet 
återkomma till fullmäktige med förslag som förbättrar förutsättningarna för dessa 
verksamheter under år 2021? 

6. Anser finansborgarrådet att trygghet i hela staden är angelägen för återstarten? Avser i så 
fall finansborgarrådet lägga fram några förslag som bidrar till att minska rekryteringen till 
kriminella gäng? 

7. Anser finansborgarrådet att ett minskat bostadsbyggande varje år under denna 
mandatperiod bidrar till återstarten av Stockholm? Om inte, avser finansborgarrådet 
föreslå åtgärder för ökat bostadsbyggande? 

8. Anser finansborgarrådet att Stockholms stad har gjort tillräckligt för att stödja kulturliv 
och det civila samhället genom krisen? Om inte – avser finansborgarrådet föreslå åtgärder 
för att dessa krafter ska kunna bidra till återstarten av Stockholm? 

9. Anser finansborgarrådet att några av dessa åtgärder har budgeteffekter utöver de som 
beslutades i budgeten för år 2021? 

10. Avser finansborgarrådet föreslå kommunfullmäktige åtgärder som bidrar till återstarten av 
Stockholm och avser finansborgarrådet i så fall redovisa dem till fullmäktige före 
tertialrapport 2 – eller är eventuella återstartsinsatser för år 2021 att vänta först i 
november? 

 
Stockholm den 14 juni 2021 
 
Karin Wanngård (S) 
Oppositionsborgarråd 
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